
 
 

 

2015-16ガバナー  櫻木英一郎事務所 
〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

２０１５年７月２７日 

国際ロータリー第 2790地区 

クラブ会長・幹事 各位 

クラブ委員長   各位 

                   国際ロータリー第 2790地区 

2015-16 ガバナー      櫻木 英一郎 

地区管理運営委員会 委員長  金子  公久 

 

地区ホームページの『クラブの相談窓口』開設のご案内 

拝啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、管理運営委員会は、地区ホームページに「クラブの相談窓口」を開設いたしました。

この取り組みは、各クラブや会員の皆様のお役に立てる事を大きな柱として活動して参りま

すことから、各クラブの運営や活動、また会員の皆様の悩みや疑問などにお答えする事もそ

の一環と捉えております。皆様から頂いたご相談は、管理運営委員会が相談内容に該当する

地区委員会とも協議し、或は文献を調べてお答えいたします。しかし、現在までにこの「相

談窓口」開設情報をご存じでないクラブが地区内に多く有るように伺っております。 

 是非、クラブの活性化の為、クラブ活動の一助として地区の「クラブの相談窓口」をご活 

用下さいますよう、クラブ内の委員長を初め会員の皆様にご紹介をお願い申し上げます。                         

敬具 

 

「クラブの相談窓口」ご相談への回答について 

No タ イ ト ル 日 付 形 式 

001 親睦と親睦活動の違いについて 2015/05/03 PDF 

002 クラブ研修リーダー １：定義と役割に標記について 2015/05/31 PDF 

003 推奨クラブ委員会組織とクラブの対応について 2015/05/31 PDF 

004 クラブ研修リーダー ２：細則への表記について 2015/06/03 PDF 

005 役員任期の決め方にについて 2015/06/23 PDF 

以上の相談事例を地区ホームページのトップ画面並びに、委員会のコーナーに掲載しており

ます。これらの相談事例に限らず、どんな内容でも結構ですのでご質問をお寄せ下さい。 

なおご質問は、地区ホームページのトップ画面からお寄せいただけます。何卒、文書形式の

問合せにご理解と、ご協力をお願い申し上げます。 

【ご相談投稿先】 

RID2790 2015-16年度地区ホームページ右側の《 クラブの相談窓口 》迄 

http://www.rid2790.jp/2015/ 

http://www.rid2790.jp/2015/

